3

Информационный бюллетень «Официальный Благодарный»

№ 1 (046) от 15 января 2013 года

БЛАГОДАРЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

29 ноября 2012 года                                                                                                      № 80

г. Благодарный
О внесении изменений в Устав муниципального образования город Благодарный Благодарненского района Ставропольского края

В целях приведения Устава муниципального образования город Благодарный Благодарненского района Ставропольского края в соответствие с федеральным и региональным законодательством, на основании статьи 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Федеральными законами от 25 июня 2012 года № 91-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25 июня 2012 года № 93-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», от 10 июля 2012 года № 110 «О внесении изменений в статьи 4 и 33 Федерального закона «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», согласно статье 82 Устава муниципального образования город Благодарный Благодарненского района Ставропольского края, Благодарненская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав муниципального образования город Благодарный Благодарненского района Ставропольского края, утвержденный решением Благодарненской городской Думы от 31 октября 2007 года № 74 «О принятии Устава муниципального образования город Благодарный Благодарненского района Ставропольского края в новой редакции» (с изменениями, внесенными решениями Благодарненской городской Думы от 29 апреля 2009 года № 244, от 26 ноября 2009 года № 290, от 02 июня 2010 года № 335, от22 декабря 2010 года № 379, от 12 октября 2011 года № 427, от 10 апреля 2012 года № 20, от 28 июня 2012 года № 46) следующие изменения:

1) в части 2 статьи 11:

а) пункт 4 дополнить словами «в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;»;

б) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6) обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;»;
в) в пункте 21 слова «при осуществлении муниципального строительства» заменить словами «при осуществлении строительства», слова «осуществление земельного контроля» заменить словами «осуществление муниципального земельного контроля»;

2) часть 1 статьи 13 дополнить пунктом 10 следующего содержания:

«10) оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов организациям в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года N 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»;
3) в абзаце втором статьи 64 слова «Положением о муниципальной службе муниципального образования город Благодарный» заменить словами «Положением о муниципальной службе в органах местного самоуправления муниципального образования город Благодарный»;
4) в части 3 статьи 65 слова «в соответствии с Положением о некоторых вопросах муниципальной службы в муниципальном образовании город Благодарный» заменить словами «в соответствии с Положением о муниципальной службе в органах местного самоуправления муниципального образования город Благодарный»;

5) статью 67 дополнить частью 5 следующего содержания:
«5. В случаях возникновения у муниципального образования права собственности на имущество, не соответствующее требованиям частей 1 - 4 настоящей статьи, указанное имущество подлежит перепрофилированию (изменению целевого назначения имущества) либо отчуждению. Порядок и сроки отчуждения такого имущества устанавливаются федеральным законом.».

2. Главе муниципального образования город Благодарный представить настоящее решение на государственную регистрацию в порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

3. Главе муниципального образования город Благодарный опубликовать (обнародовать) настоящее решение после его государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, произведенного после государственной регистрации.

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя Благодарненской городской Думы (Д.Ю.Пахомов).

	Председатель Благодарненской

городской Думы

Д.Ю.Пахомов

	Глава города

Благодарного

С.А.Лобкарева

___________________________________________________
АЧС!

Африканская чума свиней – это огромные финансовые и  материальные потери как для хозяйств, так и для простых жителей!

В целях недопущения этого страшного заболевания на территории города Благодарный прошу вас соблюдать следующие правила содержания свиней на личных подворьях:

1. Обеспечить безвыгульное содержание свиней в хозяйствах населения;

2. Проводить пополнение, заготовку, переработку, хранение, перевозку и реализацию животных и продуктов свиноводства согласно ветеринарно-санитарных правил и только при наличии санитарно-сопроводительных документов;

3. Выполнять установленные ветеринарно-санитарные требования к содержанию животных:

- территория личного подсобного хозяйства разделена на две изолированные друг от друга зоны (животноводческая и жилая);

- территория ограждена изгородью, препятствующей бесконтрольному проходу животных и людей;

4. При возникновении подозрения на заболевание свиней африканской чумой владелец животного обязан:
- немедленно сообщить о возникновении подозрения в Благодарненскую районную ветеринарную службу по телефону 2-16-93, в администрацию города по телефону 5-16-00 и изолировать больных и подозрительных по заболеванию свиней в том же помещении, в котором они находились;

С уважением,

Администрация города Благодарного
_____________________________________________
Уважаемые заявители!

С 1 июля 2012 года Росреестр перешел к межведомственному взаимодействию с исполнительными органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления, организациями, подведомственными указанным органам власти.
При получении Вами любых государственных или  муниципальных услуг, предоставляемых исполнительными органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления, указанные органы, а также подведомственные им организации в соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» НЕ ВПРАВЕ ТРЕБОВАТЬ ОТ ВАС представления выписки из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним (ЕГРП) либо сведений, содержащихся в Государственном кадастре недвижимости (ГКН).

Сведения, содержащиеся в ЕГРП или ГКН, самостоятельно запрашиваются указанными органами, подведомственными им организациями у Росреестра по каналам межведомственного взаимодействия.
Информацию о порядке межведомственного взаимодействия Вы можете уточнить у наших специалистов.
Благодарим за внимание!